
 

 

 

 

Servizio Unico Acquisti e Logistica  

 

OGGETTO: Nomina seggio di gara e commissione giudicatrice – Procedura aperta in 
unione d’acquisto con l’Università degli Studi di Modena, per fornitura a 
noleggio quinquennale “chiavi in mano” di apparecchiatura per Risonanza 
Magnetica ad alto campo 3T occorrente all'ospedale civile di Baggiovara, 
comprensiva di opere di adeguamento strutturale ed impiantistico e 
manutenzione di tipo Full Risk, con acquisto di specifici beni accessori. 
Importo a base d’asta Euro 2.700.000,00 Iva al 22% esclusa - CIG
quadro: 7523703420 – CUA 20180107, in lotto unico. 

  



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

− Richiamata la determina n. 573 del 13/06/2018, con la quale l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena ha indetto, quale capofila dell’unione d’acquisto con l’Università degli 
Studi di Modena e Reggio Emilia, un procedura aperta per la fornitura a noleggio 
quinquennale «chiavi in mano» di apparecchiatura per Risonanza Magnetica ad alto campo 
3T (gantry 70 cm)occorrente all'ospedale civile di Baggiovara, comprensiva di opere di 
adeguamento strutturale ed impiantistico necessarie all'installazione a regola d'arte del 
sistema RM e manutenzione di tipo Full Risk, nonché acquisto di specifici accessori 
all'attrezzatura espressamente individuati nel Disciplinare di gara, per un importo a base 
d’asta non superabile pari a € 2.700.000,00 IVA al 22 % esclusa — CIG quadro: 7523703420 
—integralmente gestita mediante la piattaforma telematica messa a disposizione 
dall’Agenzia Intercent-ER, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016;  

− Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato sul supplemento alla Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea in data 15/06/2018 GU/S S113 e successivamente rettificato con avviso 
pubblicato in data 19/06/2018 GU/S S115; 

− Richiamato l’accordo stipulato con l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia prot. 
2018-UNMRCLE-0079658, finalizzato alla gestione associata della procedura di gara ed in 
base al quale l’Università conferisce mandato all’Azienda per la gestione della procedura di 
gara, proposto con prot. 13871 del 4/06/2018; 

− Precisato, in particolare, che ai sensi dell’art. 6, comma 5, del predetto accordo, “la 
Commissione di gara sarà composta da cinque membri di cui 4 nominati dall’Ente Mandatario 
e uno nominato per l’ente mandante dal Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Metaboliche e Neuroscienze; la Presidenza della commissione spetterà ad un funzionario 
dell’Azienda Ospedaliera-Universitaria di Modena”; 

− Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte, è scaduto alle ore 12:00 del 
giorno 20/07/2018;  

− Considerata l’esigenza di procedere alla nomina 

 del seggio di gara per gli adempimenti di natura amministrativa connessi a tale procedura; 

 della commissione di gara ai sensi dell’art.77 del Codice, preposta alla valutazione delle 
offerte tecniche; 

− Acquisita da parte della Direzione Sanitaria, con mail del 20/07/2018, la designazione dei 
seguenti componenti della Commissione: 

• Ing. Luisa Di Palma (Servizio Unico Ingegneria Clinica) 
• Dott.ssa Francesca Cavalleri (Servizio Neuroradiologia) 
• Dott. Pietro Torricelli (Servizio Radiologia) 
• Dott. Luca Nocetti (Servizio Fisica Medica) 

− Acquisita e da parte del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e 
Neuroscienze, con mail del 23/07/2018, la designazione del seguente componente della 
Commissione: prof. Paolo Frigio Nichelli (Servizio Neurologia) 

− Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, composta dai 
professionisti di seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che saranno 
oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 50/2016:  

1. Presidente: Ing. Luisa Di Palma - Servizio Unico Ingegneria Clinica; 
2. Componente: Dott.ssa Francesca Cavalleri – Servizio Neuroradiologia; 
3. Componente: Prof. Pietro Torricelli – Servizio Radiologia; 



4. Componente: Dott. Luca Nocetti – Servizio Fisica Medica; 
5. Componente: Prof. Paolo Frigio Nichelli – Servizio Neurologia; 

 

− Ravvisato che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste 
dal combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, come da 
dichiarazioni acquisite agli atti della procedura; 

− Dato atto che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione definitiva; 

− Dato atto che, ai sensi della legge 241/90, viene indicata, quale responsabile del 
procedimento, la dott.ssa Sabrina Amerio; 

− A norma del decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, ed in 
applicazione del dispositivo della delibera n. 158 del 24/07/2015 e della delibera n. 113 del 
7/09/2016; 

DETERMINA 

 

a) di nominare il seguente seggio di gara per gli adempimenti amministrativi connessi alla 

procedura di gara in oggetto: 

1. Dott.ssa Sabrina Amerio - presidente - Direttore Servizio Unico Acquisti e Logistica  
2. Dott.ssa Donatella Pace - componente - Servizio Unico Acquisti e Logistica    
3. Dott. Giovanni Azzone - componente -  Servizio Unico Acquisti e Logistica  

 
b)  di nominare la Commissione giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte tecniche 

relative alla procedura in oggetto, composta dai professionisti di seguito indicati, di cui 

sono stati acquisiti i rispettivi curricula, nonché le dichiarazioni di assenza di conflitto di 

interessi: 

1. Presidente: Ing. Luisa Di Palma - Servizio Unico Ingegneria Clinica 
2. Componente: Dott.ssa Francesca Cavalleri – Servizio Neuroradiologia 
3. Componente: Prof. Pietro Torricelli – Servizio Radiologia 
4. Componente: Dott. Luca Nocetti – Servizio Fisica Medica 
5. Componente: Prof. Paolo Frigio Nichelli – Servizio Neurologia 

 
c) di procedere alla pubblicazione del presente atto nonché dei curricola dei componenti la 

Commissione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 

d) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, comma 

4 della L.R. n. 9/2018 

 

e) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on line 

aziendale 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
                                                                       Dott.ssa Sabrina Amerio 


